
1403/01 پارک علم و فناوری همدان آگهی مناقصه عمومی شماره 
ی همدان در نظر دارد  امور ذیل را از طریق مناقصه عمومی به شرکت های واجد   پارک علم و فناور
شــرایط واگذار نماید، لذا از تمامی شــرکت های خدماتی واجد شــرایط که مایل به شــرکت در مناقصه 
هســتند دعوت می شود به ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ســتاد ایران( مراجعه نمایند. شایان 
ذکــر اســت با توجه به عــدم اعلام حقوق و مزایای کارگران برای ســال 1404 از ســوی وزارت تعاون،کار و 
رفاه اجتماعی، ضروریســت شــرکت کنندگان آنالیز و قیمت پیشنهادی خود را براساس حقوق و مزایای 
مصوب ســال 1403 ارائه و پس از مشــخص شــدن حقوق و مزایای ســال1404 ،مبلغ قرارداد فیمابین 

اصلاح خواهد شد.
-موضــوع مناقصه: واگذاری امور خدمات، تنظیفات، تأسیســات، نگهداری فضای ســبز، خدمات 
رایانه ای و نگهبانی حوزه های ســتاد، مراکز رشــد شهرســتان های تابعه پارک علم و فناوری همدان در 

سال1404.
-مهلت و محل دریافت اســناد مناقصه: از روز چهارشنبه مورخ 1403/11/10 لغایت یکشنبه مورخ 

1403/11/14 از طریق سامانه ستاد ایران خواهد بود.
-آخرین مهلت ارائه پیشــنهاد و محل تحویل پاکت "الف": تا پایان وقت اداری روز پنج شــنبه مورخ 
1403/11/25 و تحویــل پاکــت "الف" در محــل دبیرخانه پارک علم و فناوری همدان به نشــانی همدان، 
بلوار ســردار شهید حســین همدانی، نرسیده به میدان فرودگاه، ســاختمان اصلی پارک علم و فناوری 
همدان و ارائه پیشنهاد و بارگذاری پاکات "ب" و "ج" از طریق سامانه ستاد ایران می باشد. پیشنهاداتی 
 تحویل دبیرخانه شود و یا صرفاً در سامانه ستاد ایران بارگذاری شود از فرآیند مناقصه حذف 

ٌ
که صرفا

خواهند شد.

- تاریخ بررسی پیشنهادات: ساعت 10 صبح روز یکشنبه 
مورخ 1403/11/28 در محل پارک علم و فناوری همدان.

-مبلغ و نوع تضمین فرآیند ارجاع کار: ضمانت نامه بانکی معتبر و یا اصل فیش واریزی به حساب 
شبای 900100004001104706377844 با شناســه واریز950113551100000000014004140924 بنام 

تمرکز سپرده پارک علم و فناوری نزد بانک مرکزی به مبلغ 3.150.000.000 میلیون ریال.
-مدت قرارداد: 01 /فروردین / 1404 لغایت 29 / اسفند/ 1404 به مدت یکسال شمسی می باشد.

- صرفاً شرکت در مناقصه و ارائه پیشنهاد، ایجاد حق برای شرکت کننده و ایجاد تکلیف و یا سلب 
اختیــار بــرای پارک نمی کند و پارک علم و فناوری همدان مجاز اســت در چارچــوب ضوابط مقرر در آیین 

نامه مالی و معاملاتی و با عنایت به صرفه و صلاح پارک هر یک از پیشنهاد ها را رد یا قبول نماید.
-در صــورت تصویــب و ابلاغ هرگونــه قوانین و مقــررات در خصوص بکارگیری نیروهای شــرکتی و 
شــرکت های تأمین کننده نیروهای خدماتی از ســوی مراجع ذیصلاح، پارک مطابق با قوانین و مقررات 
ابلاغــی عمــل خواهد کرد و شــرکت پیمانــکار طرف قــرارداد حق هیچگونــه اعتراض و ادعای خســارت 

نخواهد داشت.
- اسناد فاقد امضای الکترونیکی قابل پذیرش نیست.

- بــر اســاس تبصــره 7دســتورالعمل نحــوه انجــام معاملات عمــده )پیوســت آیین نامــه مالی و 
معاملاتی پارک( هزینه انتشار آگهی از برنده مناقصه دریافت خواهد شد.

 - محــل تأمیــن اعتبار قــرارداد مذکور، اعتبــارات هزینه ای مصــوب پارک علم و فنــاوری همدان در
 سال 1404 خواهد بود. 

ی همدان پارک علم و فناور شماره آگهی: 21748 شماره م الف: 6049

گــهـــی مـــزایده اجــــاره آ
شماره 5003005089000003 )شماره مزایده مرجع ( 140301102-2

شماره آگهی: 21751
شماره م الف: 6042

کمیته امداد امام خمینی)ره( استان همدان

کمیتــه امــداد امام خمینــی )ره ( اســتان همدان در نظــر دارد  طبــق آئین نامه 
مالــی و معاملاتــی کمیتــه امــداد امــام خمینــی )ره( یــک بــاب انبــاری به مســاحت 
تقریبــی 78 مترمربــع بــه آدرس همدان دور میدان فردوســی، متعلق بــه خود را از 
طریــق مزایــده عمومی بــا جزئیات مندرج در اســناد مزایده با بهره گیری از ســامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )setadiran.ir( و با شماره مزایده به صورت الکترونیکی 

5003005089000003 از طریق اجاره واگذار نماید.
زمان انتشار در سایت: 1403/11/06 در ساعت 08:00

مهلت بازدید: 1403/11/06 تا 1403/11/20 روزانه از ساعت 08:00 تا ساعت 14:00
مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: از تاریخ 1403/11/06 تا تاریخ 1403/11/20

زمان بازگشایی: 1403/11/21 ساعت 10:00
زمان اعلام به برنده: 1403/11/21 ساعت 12:00

ی مزایده دستگاههای اجرایی شرایط عمومی و توضیحات برگزار
ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی است

1- برگــزاری مزایده صرفا از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت میباشــد و 

کلیه مراحل فرایند مزایده شــامل خرید و دریافت اســناد مزایــده ) در صورت وجود 
هزینــه مربوطــه (، پرداخــت تضمیــن شــرکت در مزایده ) ودیعه (ارســال پیشــنهاد 
قیمــت و اطلاع از وضعیت برنــده بودن مزایده گران محترم از این طریق امکان پذیر 

می باشد.
2- کلیه اطلاعات موارد اجاره یا فروش شــامل مشخصات، شرایط و نحوه اجاره 

در برد اعلان عمومی سامانه مزایده، قابل مشاهده بررسی و انتخاب می باشد.
3-علاقــه منــدان بــه شــرکت در مزایــده می بایســت جهت ثبــت نــام و دریافت 

گواهی الکترونیکی )توکن( با شماره های ذیل تماس حاصل نماید.
مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه: 41934 - 021

نمایندگی همدان: 0813-38271409
ســامانه ســایت  در  هــا  اســتان  نــام  ثبــت  دفاتــر  تمــاس   اطلاعــات 

)www.setadiran.ir( بخش " ثبت نام / پروفایل مزایده گر"موجود است.

3 w w w . s e p e h r p r e s s . i r

  1403 بهمـــن   8     دو شـــنبه 
 3052 شـــماره  هفدهـــم   ســـال   

خبر

رییس کمیسیون سرمایه گذاری و مالی شورای شهر همدان:

ی عدد قابل توجهی نیست آینده شهردار عدد 5.5 همتی بودجه سال 
عدم افزایش بودجه، عدم توانایی در جذب منابع است

کمیســیون  رئیــس  خبــر:  گــروه  ســپهرغرب، 
ســرمایه گذاری، مالی و گردشــگری شــورای شهر 
همــدان با بیــان اینکه عــدد 5.5 همتی بودجه 
ســال آینده شــهرداری عــدد قابل توجهــی برای 
نیســت، گفــت: افزایش 10 تــا 15 درصدی در رقم 
بودجه برای شــهری همچون همــدان به معنی 

کاهــش 50 درصــدی حجــم کار در ســال آینــده 
است.

مالــی،  کمیســیون  در  بادامی نجــات  حمیــد 
ســرمایه گــذاری و گردشــگری شــورا بــا موضوع 
خدمــات  بهــای  و  عــوارض  تعرفــه  بررســی 
مدیــران  و  اعضــا  حضــور  بــا   1404 پیشــنهادی 
مربوطــه شــهرداری، اظهــار کــرد: بخــش عمده 
درآمدهــای شــهرداری بــه ایــن دفترچه بســتگی 
دارد و شــهرداری امســال زودتر از موعد آن را به 
کمیســیون به منظور بررسی ارسال کرد که جای 

تشکر دارد.
وی بــا بیان اینکه 50 درصد درآمد شــهرداری 
تشــکیل  خدمــات  بهــای  و  عــوارض  تعرفــه  را 
می دهد، گفت: مهمترین موضوعات شــهرداری 
تعرفــه اســت که با توجــه به بودجه پیشــنهادی 
همــت   2.5 حــدود  آینــده  ســال  همتــی   5.5
درآمد را تعرفه عــوارض و بهای خدمات به خود 

اختصاص می دهد.
و  مالــی  ســرمایه گذاری،  کمیســیون  رییــس 
گردشگری شــورای شــهر همدان بیان کرد: عدد 
5.5 همتــی بودجه ســال آینده شــهرداری عدد 
قابــل توجهــی نیســت و افزایش 10 تــا 15 درصد 
در رقــم بودجــه بــرای شــهری همچــون همدان 
بــا توجــه به تــورم به معنــی کاهش بیــش از50 
درصدی حجم کار عمرانی در ســال آینده نسبت 

به امسال است.
از  یکــی  را  کاربــری  تغییــر  بادامی نجــات 
موضوعــات مهــم در تعرفــه برشــمرد و افــزود: 
در شــهرهای بزرگ سیاســت های تشــویقی برای 
تجمیــع پلاک هــا تعیین می شــود که متأســفانه 
در همدان اینگونه نیســت که ایــن مورد باید در 
کمیســیون شهرســازی و معماری بررســی و نظر 

نهایی اعلام شود.
در  ســرمایه گذاری  عمــده  بخــش  وی 

شــهرداری ها را در حــوزه امــلاک و فــروش ملــک 
دانســت و تصریح کرد: اینکه بــار درآمد به جای، 
افزایش سرمایه گذاری، کســب درآمدهای پایدار 
و تقویت فروش املاک به تعرفه و بهای خدمات 

و صدور پروانه تحمیل شود، درست نیست.
و  مالــی  ســرمایه گذاری،  کمیســیون  رییــس 
گردشــگری شــورای شــهر همدان با بیــان اینکه 
افتخــار زمانی اســت که شــهرداری درآمد حاصل 
از ســرمایه گذاری داشته باشــد، خاطرنشان کرد: 
یک پیوست ســرمایه گذاری در بودجه ارائه شده 

است که سر و ته آن مشخص نیست.
بادامی نجات با تأکید بر اینکه فروش ملک آن 
هم از محل پروژه های ســرمایه گذاری بد نیست، 
یــادآور شــد: فــروش ملــک از مرکــز خرید ســینا، 
پــروژه شــهید فهمیــده، پارکینــگ آقاجانی بیگ و 
یــا تفکیکی هایــی همچــون گاراژ ســوگند ایرادی 
نداشته و از محل پروژه های سرمایه گذاری بوده 

است.
وی بــا بیان اینکه عــدم افزایش بودجه، عدم 
توانایی در جذب منابع است، اظهار کرد: همکاری 
در بدنه شهرداری در بحث سرمایه گذاری ضعیف 
بــوده و اعتقــاد مــا بر این اســت در تعرفه ســال 
آینــده، حداقل یک هــزار میلیارد تومــان از حوزه 

سرمایه گذاری درآمد تعریف می شد.
و  مالــی  ســرمایه گذاری،  کمیســیون  رییــس 
گردشــگری شــورای شــهر همــدان گفــت: درآمد 
حاصــل از دفترچــه کامــاً در حــوزه جــاری هزینه 

می شود و این جای نگرانی دارد.
وی در خصــوص افزایــش هزینه صدور پروانه 
نیــز با توجه بــه رکــود موجــود آن را غیرمنطقی 
دانســت و بیــان کرد: دلیلــی بــرای افزایش بهای 
بحــش  ایــن  در  نبایــد  و  نیســت  پروانــه  صــدور 
افزایشی در دفترچه سال آینده باشد و شهرداری 
راه درآمدی دیگری جایگزین این مورد پیدا کند.

دریافت کدگمرکی برای منطقه ویژه اقتصادی جهان آباد آغاز حرکت شتابان به سوی توسعه
سپهرغرب، گروه خبر: پس از 16 سال به همت 
شرکت شــهرک های صنعتی استان همدان رونق 
منطقــه ویــژه اقتصادی جهان آباد بــا دریافت کد 

گمرکی جدی تر پیگیری شد
صنعتــی  شــهرک های  شــرکت  مدیرعامــل 
استان همدان با اشــاره به اینکه تمامی کارهای 
کدگمرکــی منطقــه ویــژه اقتصــادی جهان آبــاد 
انجــام شــده و دیگر هیــچ گونه مشــکلی در این 
رابطــه وجود ندارد، اظهار کرد: بحث زیرســاختی 
و نرم افزاری آن انجام و خریداری شــده و توســط 

گمرک در حال نصب است.
مصطفــی حقیقــی در ادامه با اشــاره به تاثیر 
مهــم تســهیل امــور گمرکــی بــر رونــق منطقــه 
جهان آباد گفت: ضمن اینکه ســاختمان گمرک و 

باسکول آن نیز احداث شده است.
وی با بیان اینکه اســتفاده از پساب می تواند 
بــه کاهــش مصــرف آب آشــامیدنی و افزایــش 
کنــد  کمــک  صنایــع  در  آبــی  منابــع  بهــره وری 

افزود:استفاده از پساب در صنعت و شهرک های 
صنعتــی ماننــد جهان آبــاد، می تواند بــه عنوان 
یــک راهبر مؤثــر بــرای صرفه جویــی در منابع آب 
و کاهــش آلودگی هــای زیســت محیطی در نظــر 
گرفته شــود به طوری که برخی از صنایع موجود 
در این شهرک می توانند پساب تصفیه شده را در 

فرآیندهای خود مورد استفاده قرار دهند.
وی بــا بیــان اینکــه منطقــه ویــژه جهان آبــاد 
شهرســتان  در  را  اقتصــادی  توســعه  می توانــد 
فامنیــن محقــق کند توضیــح داد:به طــور قطع 
ایجــاد و راه اندازی بندر خشــک در همدان اتفاق 
بســیار بزرگی برای اســتان همدان و شهرســتان 
فامنین می تواند باشــد که با جدیت پای کار این 

موضوع هستیم.
سرپرست فرمانداری ویژه شهرستان فامنین 
با اشــاره به اقدامات شرکت شهرک های صنعتی 
استان همدان در منطقه ویژه جهان آباد تصریح 
کــرد: بعــد از ســال ها مســکوت ماندن بی شــک 

رونــد فعلــی کارجهــادی اســت بــه طــوری که در 
کمتریــن زمان ســاختمان گمرک و زیرســاخت ها 

فراهم شده است.
محمد فتحی با بیان اینکه برخی از مشــکلات 
موجود مســاعدت ارگان های دولتــی مختلف را 
می طلبد تاکید کرد: بــا پیگیری های صورت گرفته 
مشکلات آب و برق تا حدودی مرتفع شده اما در 
حال حاضر برای تکمیل شــبکه گازرســانی به این 
منطقــه و انتقال خط لوله نیازمند تامین مالی و 
همــکاری و هماهنگی میــان بخش های مختلف 
دولتی هســتیم تــا به یک راه حل پایــدار و کارآمد 

دست پیدا کنیم.
وی با بیان اینکه ایــن ناحیه جاده اختصاصی 
نــدارد افــزود: متاســفانه درحــال حاضــر رفــت و 
آمــد از روســتای نگارخاتــون صــورت می گیرد که 
جاده روســتا ظرفیت این میزان از تردد را ندارد و 

موجب اعتراض برخی از اهالی شده است.
مســئول رســیدگی بــه دفتــر نماینــده مــردم 

همــدان و فامنیــن در مجلس شــورای اســلامی 
خاطرنشان کرد:دسترسی منطقه ویژه جهان آباد 
فامنیــن به خط ریلی و ایجاد راه دسترســی از آزاد 
راه همدان ســاوه به ایــن منطقه، به صورت ویژه 
در دســتور کار قــرار دارد تــا با عملیاتی شــدن آن، 
منطقه جهان آباد به عنوان بندر خشک عمل کند.
پژمان محمدی افزود:وزارت راه و شهرســازی 
و شــرکت راه آهن در قانون برنامه هفتم توسعه 
کشــور مکلــف به ایجــاد خــط ریلی بــرای مناطق 

ویژه اقتصادی برای ترانزیت کالا شدند.
وی در ادامــه توضیــح داد: موضــوع بعــدی 
در رابطــه بــا منطقه ویــژه جهان آباد کــد گمرکی 
آن بــود کــه ایــن منطقه ویــژه به کدگمرگــی نیاز 
داشت و سرمایه گذار باید برای سرمایه گذاری در 
این منطقه خیالش آســوده می شد که در جایی 
ســرمایه گذاری کــرده که شــرایط منطقــه ویژه را 

دارد.
محمدی اضافــه کرد:پیگیری های انجام شــده 

تامین اعتبار دسترسی منطقه ویژه جهان آباد و نیز 
دسترسی فامنین و قهاوند به آزاد راه انجام و ابلاغ 
شده دسترسی منطقه ویژه جهان آباد فامنین به 
خــط ریلی و ایجــاد راه دسترســی از آزادراه همدان 
ساوه به این منطقه، به صورت ویژه در دستور کار 
قرار دارد تا با عملیاتی شدن آن، منطقه جهان آباد 

به عنوان بندر خشک عمل کند.
امام جمعــه فامنین با بیان اینکــه خداوند را 
شــاکریم کــه فضــای کار در این شهرســتان بیش 
از پیــش شــکل گرفتــه اســت گفــت: درراســتای 
شهرســتان  شــریف  مــردم  بــرای  امیدآفرینــی 

اقدامات خوبی انجام شده است
وی در ادامــه افــزود: منطقــه جهــان آبــاد به 
یــک منطقــه راهبــردی در حــوزه اقتصاد نــه تنها 
شهرســتان بلکه در اســتان تبدیل شده که مایه 
مباهات اســت و امروز با پیگیری های انجام شده 
پیش بینی ما از وضعیت اقتصادی شهرســتان در 

سال 1404 امیدوارکننده و رو به جلو است.

استقرار 60 نیروی راهداری ملایر در 10 گردنه برف گیر و پنج راهدارخانه
ســپهرغرب، گروه خبر: رئیــس اداره راهداری و 
حمل و نقل جاده ای ملایر گفت: با شدت گرفتن 
بارش ها در ســطح استان و همزمان با آغاز طرح 
زمســتانی، 60 نیــروی راهــداری بــا 35 دســتگاه 
گردنــه   10 و  راهدارخانــه  پنــج  در  ماشــین آلات 
برف گیــر مســتقر و بــرای برف روبی و نمک پاشــی 
مســیرهای ارتباطــی ایــن شهرســتان بــه صورت 

آماده باش هستند.
اظهــار  یکشــنبه  روز  اســکندریان«  »هاشــم 
کــرد: در راســتای یخ زدایــی راه هــا در طــول طرح 
زمســتانی 10 هــزار تُــن مخلوط ماســه و نمک در 

مراکز راهداری ذخیره سازی و دپو شده است.
وی افــزود: بــا توجــه  بــه اهمیت عبــور ایمن 
و ســریع بــار و مســافر در طول راه هــا به ویژه در 
فصل زمســتان، طــی 9 ماهه امســال 22 نقطه 
حادثه خیــز و دارای تصادف در طول راه های این 

شهرستان اصلاح و ایمن سازی شد.
رئیــس اداره راهداری و حمــل و نقل جاده ای 

ملایر ادامه داد: بــه منظور کاهش تصادفات به 
ویــژه در فصل زمســتان، پــروژه روشــنایی گردنه 
زاغــه بــه طــول چهــار کیلومتــر اجــرا و چراغ های 
روشنایی 9 گردنه و پیچ های برف گیر و کولاک خیز 
ایــن شهرســتان کــه نقــش بســزایی در کاهــش 

تصادفات دارند، بازسازی و تعمیر شدند.
آماده بــاش  بــا  اینکــه  بیــان  بــا  اســکندریان 

نیروهــای راهــداری، از زمان آغاز طرح زمســتانی 
و بــارش بــرف و بــاران مشــکلی در تــردد تمامی 
محورهای ارتباطی این شهرستان نداریم، یادآور 
شــد: تاکنون بــا ریزش بــرف در این شهرســتان، 
هزار و 700 کیلومتر باند برفروبی و هزار و 100 تُن 
نمک پاشــی در محورهــای ارتباطــی و گردنه های 
برف گیــر و کولاک خیــز این شهرســتان اســتفاده 

شده است.
تجهیــز 14 دســتگاه تراکتور در طــرح راهداران 

افتخاری
وی همچنین به اجرای طرح راهدار افتخاری برای 
تسریع در بازگشــایی راه های روستایی در زمستان 
اشــاره و بیان کرد: در راســتای مشــارکت مــردم در 
راهداری زمستانی و طبق مصوبات مدیریت بحران 
این شهرســتان، با همکاری بخشداران تابعه ملایر 
14 دســتگاه تراکتــور با اولویــت راه های روســتایی 
برف گیر و کوهســتانی با عنوان راهــداران افتخاری 

اداره راهداری تجهیز شد.

رئیــس اداره راهداری و حمــل و نقل جاده ای 
ملایــر افزود: با توجه به اهمیت بازگشــایی راه ها 
در زمان بارش ها و در راســتای خدمت رسانی به 
روســتاها در ســریع ترین زمــان و اجرایی شــدن 
وقــوع  از  پیشــگیری  در  مــردم  مشــارکت  اصــل 
حــوادث و راه بندان های احتمالی طرح راهداران 

افتخاری اجرا شد.
اسکندریان گفت: با وجود 208 روستای دارای 
ســکنه در این شهرســتان، بیــش از 600 کیلومتر 
راه روســتایی، پراکندگی و کوهســتانی بودن اکثر 
راه هــا و وجــود گردنه های برف گیــر و کولاک خیز، 
ایــن طــرح موجب تســریع در بازگشــایی راه های 

روستایی می شود.
بازسازی روشنایی 9 گردنه و پیچ برف گیر ملایر

وی ادامه داد: شهرســتان ملایر با 910 کیلومتر 
انواع راه حائز رتبه اول طول راه های استان همدان 
اســت و طــرح راهــداری زمســتانی کــه از آذرمــاه 
شــروع شــده و تــا 20 فروردیــن و پایــان تعطیلات 

نــوروزی ادامــه دارد، 60 نیروی راهــداری به صورت 
شبانه روزی در آماده باش کامل هستند.

رئیــس اداره راهداری و حمــل و نقل جاده ای 
ملایر با بیان اینکه شهروندان می توانند از طریق 
سامانه 141 از وضعیت محورها اطلاع پیدا کنند، 
تاکید کــرد: توجه به دســتورات عوامل راهداری 
از  اســتفاده  آمــوزش  همچنیــن  و  پلیــس راه  و 
زنجیرچرخ توســط کاربران جاده ای نقش مهمی 
در جلوگیــری از تصادفــات و راه بنــدان در فصــل 

زمستان دارد که باید مورد توجه قرار گیرد.
بــه گــزارش ایرنا؛ شهرســتان ملایــر دارای 911 
آن  انــواع راه اســت کــه 142 کیلومتــر  کیلومتــر 
بزرگــراه، 36 کیلومتر راه اصلــی، 138 کیلومتر راه 
فرعــی، 430 کیلومتر راه روســتایی آســفالته، 42 
کیلومتر شوســه شــنی روســتایی و 122 کیلومتر 
ع و 2 هــزار و 350 دهانه  راه خاکــی و بیــن مــزار
انــواع پــل و آبــرو اســت کــه از ایــن نظــر ملایر در 

کریدور ارتباطی بسیار خوبی قرار دارد.

صدور مجوز راه اندازی 2 کارخانه تولید آرد کامل در همدان
ســپهرغرب، گــروه خبــر: مدیــرکل اســتاندارد 
اســتان همــدان از صــدور مجــوز راه انــدازی دو 
واحد کارخانه تولید آرد کامل در این اســتان خبر 

داد.
امیــر مســعود مجیــدی یکشــنبه 7 بهمن در 
جمــع خبرنــگاران، اظهار کــرد: دو واحــد کارخانه 
تولید آرد کامل در شهرســتان های تویســرکان و 
نهاوند مجوز تولیــد آرد کامل خود را از اداره کل 
اســتاندارد اخذ کرده اند که این دو واحد کارخانه 
می توانند از این پس در استان همدان تولید آرد 
کامل داشــته باشــند و فعالیت خود را به عنوان 
کامــل  آرد  کننــده  تولیــد  واحدهــای  نخســتین 

استان همدان آغاز کنند.
وی افــزود: آرد کامــل دارای خــواص مفیــدی 
بــرای مصرف کننــده بــوده کــه در همیــن رابطــه 

توصیــه ما بــه شــهروندان و مردم این اســت که 
بیشــتر از آرد کامل در سبد غذایی خود استفاده 

کنند.
اســتاندارد  طبــق  داد:  ادامــه  مجیــدی 
ملــی شــماره 103 آرد گنــدم بــر اســاس درصــد 
ســبوس گیری و درصد سبوسی که در آرد وجود 
دارد بــه انــواع مختلف آرد نــول، آرد بربــری، آرد 
تافتــون، آرد لــواش، آرد ســنگک و آرد نان کامل 

تقسیم می شود.
وی بــا تأکیــد بــر اینکــه هــر چقــدر کــه مقدار 
ســبوس گیری آرد کمتر باشــد آرد مقداری تیره تر 
می شــود و خــواص مغــذی، معدنــی و خواص 
بیشــتری برای خواهد داشــت، خاطرنشــان کرد: 
بــرای همیــن از شــهروندان درخواســت داریم از 
نان کامل و از نان هایی که از آرد کامل اســتفاده 

می شود مصرف کنند.
مدیــرکل اســتاندارد اســتان همــدان تصریح 
کــرد: خوشــبختانه در چنــد وقــت اخیــر برخی از 
نانوایی های ســطح اســتان همدان مجوز پخت 
نــان بــا آرد کامــل خــود را اخــذ کرده اند کــه این 
امــر گام مثبتی برای ترغیــب مردم به مصرف نان 

کامل خواهد بود.
مجیدی افــزود: بعد از آرد کامــل بهترین نان 
کــه از نظر ما خــواص مفیدی برای بــدن دارد به 
ترتیب آرد سنگک، سپس آرد تافتون، لواش، آرد 
بربری و آرد نول و آردهای شــیرینی پزی هســتند 
که البته آرد نان کامل، آرد سنگک، بربری، لواش 
و تافتــون چهــار نــوع آردی اســت کــه در خبــازی 

مورد استفاده قرار می گیرد.
وی با بیان اینکه اخیراً کارخانه آرد تویســرکان 

و کارحانــه آرد شهرســتان نهاوند موفــق به اخذ 
مجــوز تولیــد آرد کامل خــود از اداره اســتاندارد 
را  شــدند و اســتاندارد لازم و مجوزهــای خــود 
بــرای تولیــد آرد کامل گرفتند و از نظــر ما این دو 
کارخانــه می تواننــد آرد کامل تولیــد کنند، اظهار 
کرد: با توجه به اینکه قبل از این اســتان همدان 
کارخانــه آرد نداشــت و کارخانجــات آرد همــدان 
مجــوز تولیــد آرد کامــل را نداشــتند آرد کامــل 

استان همدان از خارج از استان تامین می شد.
مجیدی ادامه داد: خوشــبختانه با پیگیری ها 
انطبــاق  شــده،  انجــام  برداری هــای  نمونــه  و 
محصــولات ایــن دو کارخانــه بــا اســتاندارد ملی 
تایید شد و مجوزهای این دو کارخانه برای تولید 
آرد کامــل صادر شــده و ایــن دو کارخانه در حال 

تولید آرد کامل هستند.

مدیرکل اســتاندارد استان همدان از فعالیت 
اســتان همــدان خبــر  آرد در  تولیــد  کارخانــه   9
داد و افــزود: بــا توجه بــه اینکه تقاضــا برای نان 
کامل افزایش داشــته اســت احتمال اینکه سایر 
کارخانجــات هم متقاضی تولید آرد کامل شــوند 

در استان همدان بسیار خواهد بود.
مجیدی یادآور شد: اگر مردم از نان کامل و از 
نان هایی که با آرد کامل تولید می شود استقبال 
کنند به طور قطــع متقاضی برای تولید آرد کامل 
توســط کارخانجــات آرد اســتان همــدان بیشــتر 
شــده و آنــان نیز بــرای تولید آرد کامــل و پیگیری 
بــرای اخــذ مجــوز تولید آرد نــان کامــل ترغیب و 
تشــویق می شوند و در نتیجه تعداد کارخانجات 
تولید آرد کامل ســطح اســتان همــدان افزایش 

پیدا خواهد کرد.

چهارخطه سازی جاده تویسرکان 
به کنگاور شتاب می گیرد

ســپهرغرب، گروه خبر: نماینده مردم تویســرکان در 
مجلس شــورای اســلامی گفت: طرح چهارخطه سازی 
تویســرکان بــه کنــگاور در رونــد اجرایــی خــود شــتاب 

می گیرد.
محمــد مهــدی مفتــح اظهــار کــرد: در مقطعــی از 
ســال های گذشــته که وضعیــت مالی کشــور مطلوب 
زیــر  برخــی  بــرای  شــاید  و  بایــد  کــه  آن گونــه  بــود، 
ساخت های عمرانی مانند چهار خطه سازی جاده های 
شــریانی تویســرکان اقدامــات درخور توجهــی صورت 

نگرفته است.
وی اضافــه کرد: ســاماندهی راه هــای ارتباطی یکی 
از مهمتریــن عوامــل توســعه گردشــگری، صنعتــی و 
عمومــی هــر منطقه به حســاب می آیــد و اکنون طرح 
چهارخطه ســازی جاده جوکار به تویســرکان چند سال 
اســت که بــه بهره برداری رســیده و بخش عمــده ای از 
چهارخطه سازی تویسرکان به کنگاور انجام شده و زیر 

بار ترافیک رفته است.
مفتــح کمبــود شــدید اعتبــارات مالــی دولــت را از 
مهمتریــن عوامــل تاخیــر در ادامه رونــد اجرایی طرح 
چهار خطه ســازی جاده تویســرکان به کنگاور دانســت 
و خاطرنشــان کرد: تاکنون بیــش از 25 کیلومتر از این 
مســیر از تویســرکان تــا حوالی روســتای »ولاشــجرد« 
چهارخطــه شــده و چند کیلومتر باقــی مانده در حوزه 
اســتحفاظی شهرســتان تویســرکان هــم در آینــده ای 

نزدیک به اتمام می رسد.
وی تاکید کرد: از راه های مختلف برای شتاب بخشی 
بــه رونــد اجرایــی و تکمیــل نهایــی ایــن طــرح تــلاش 
می کنیــم و در هیــچ مقطعــی ایــن تلاش هــا متوقــف 

نشده است.
نماینــده مــردم تویســرکان در خانه ملــت افزایش 
واحدهــای تولیــدی با حضــور ســرمایه گذاران خارجی 
و داخلــی با هدف ایجــاد فرصت های متنوع شــغلی و 
کاهــش نــرخ بیــکاری را از مهمتریــن محورهــای مورد 
توجه برای توســعه بیشتر تویسرکان دانست و افزود: 
در ســال های اخیر شــاهد ایجاد و توســعه واحدهای 
تولیدی مانند شــرکت های تولید داروی فاران شــیمی، 
هگمتــان دارو و تدبیــر دارو و دومیــن کارخانــه بــزرگ 
تولیــد کاغــذ پشــت طوســی کشــور، مهــان کاغــذ، در 

تویسرکان بوده ایم و این روند را تداوم می بخشیم.

اتمام مرمت حمام تاریخی 
روستای نظام آباد شهرستان درگزین

ســپهرغرب، گروه خبر: رئیــس اداره میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی شهرستان درگزین از اتمام 
عملیــات مرمــت و بازســازی حمــام  تاریخــی روســتای 

نظام آباد شهرستان درگزین خبر داد.
شــهروز کهیایی، یکشــنبه 7 بهمن ماه افزود: جهت 
مرمت و بازســازی ایــن حمام تاریخی از اعتبارات ســفر 
ریاســت جمهــوری در دولت ســیزدهم 15 میلیارد ریال 
اعتبــار به ایــن پروژه تخصیص داده شــد که تخصیص 
اعتبار بیشــتر و بازســازی می تواند این بنــای تاریخی را 

به کانون جذب گردشگری در شهرستان تبدیل کند.
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی،  اداره  رئیــس 
ایــن  صنایع دســتی شهرســتان درگزیــن اظهــار کــرد: 
عملیات شــامل سبک ســازی، بام ســازی و لایه برداری 

دیواره های داخلی بنا انجام شده است.
کهیایــی با بیــان اینکــه طــرح مطالعاتــی مرمت بنا 
انجــام شــده اســت، گفت: عملیــات مرمت بــه صورت 
فازبندی آغاز خواهد شــد و طبق بــرآورد، مرمت کامل 

بنا اعتباری بالغ بر 40 میلیارد ریال مورد نیاز دارد.
او افزود: حمــام تاریخی روســتای نظام آباد مربوط 
بــه اواخــر دوره قاجار اســت که درشهرســتان درگزین 
واقــع شــده و در تاریــخ 26 دیمــاه 1397 بــه شــماره 
ثبت 32156 در فهرســت آثار ملی ایران به ثبت رسیده 

است.
لازم به توضیح اســت 49 اثر تاریخی در شهرســتان 
درگزیــن شناســایی شــده و تاکنــون23 اثــر تاریخــی، 
فرهنگی این شهرســتان در فهرســت آثار ملی ایران به 

ثبت رسیده است.

خبر


